ДОГОВОР

о сотрудничестве с ГБДОУ центром развития ребенка-детским садом № 114

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

  « 01 » сентября  2024 г.

   Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение культуры

«Межрайонная централизованная библиотечная система им. М.Ю. Лермонтова», именуемое

в дальнейшем «Учреждение», в лице Седельниковой Яны Викторовны, действующей на

основании Устава,, с одной стороны, и Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение центр развития ребенка-детский сад № 114.Адмиралтейского

района Санкт-Петербурга (далее Детский сад №114), в лице заведующего Прищеповой Виктории

Витальевны, действующей на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий

договор о следующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является осуществление взаимовыгодного сотрудничества Библиотеки

«Детская» СПб ГБУК «Межрайонной Централизованной библиотечной системы им. М.Ю.

Лермонтова» (далее Детская библиотека) и Детского сада 114 в области творческого, духовного и

нравственного воспитания детей дошкольного возраста, приобщения к чтению.

2. Общие положения:

2.1. Настоящий договор регламентирует права и обязанности Детской библиотеки и Детского сада,

являясь  обязательным для исполнения  каждой из сторон.

2.2. Стороны действуют на основании Законов Российской Федерации «Об образовании», «О

культуре», «О библиотечном деле».

3. Права и обязанности сторон:

3.1. Детская библиотека обязуется быть инициатором в проведение интерактивных мероприятий,

направленных на продвижение современной детской книги с помощью игровых занятий и

творческих мастер – классов по мотивам книг, экскурсий по библиотеке, своевременно

информировать о предстоящих событиях. Периодичность встреч: 1 раз в 2 месяца.

3.2. Детский сад обязуется организовывать и привлекать воспитанников, их родителей (законных

представителей), работников Детского сада  для участия в совместных мероприятиях, экскурсиях,

организуемых в Детской библиотеке. Воспитанники дошкольного учреждения, посещающие

мероприятия Детской библиотеки,  должны быть читателями Детской библиотеки.

3.3. Обязанности обеих сторон:

3.3.1. Своевременно информировать участников сотрудничества о предстоящих мероприятиях.

3.3.2. Оказывать взаимную поддержку при организации совместных мероприятий.

                                                        4. Прочие условия:

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами,  действует

до 01/09/2025 года.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон в случаях

систематического невыполнения одной из сторон условий договора (предварительное

уведомление за 7 дней).

4.2. Настоящий договор может изменяться и дополняться по согласованию сторон. Изменения и

дополнения к договору оформляются в виде приложений к нему.

Реквизиты сторон:

Государственное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение центр развития ребенка –

детский сад № 114 Адмиралтейского

р

а

й

о

н

а

Место нахождения и почтовый

адрес:

Санкт-Петербургское государственное

бюджетное учреждение культуры

«Межрайонная централизованная

библиотечная система имени М.Ю.

Лермонтова»

191028, Санкт-Петербург, Литейный проспект,

17 – 19      e-mail: lib@lplib.ru

ИНН 7825132699/ КПП 784101001

ОКАТО 40298563000

mailto:lib@lplib.ru

190013, Санкт-Петербург, ул.

Бронницкая, дом 2/70, литер А, пом.

5н,1н e-mail des-114@yandex.ru

Тел.: 710-11-99, факс 316-75-38

Заведующий___________Прищепова

В.В.

Комитет финансов Санкт-Петербурга (Санкт-

Петербургское государственное бюджетное

учреждение культуры « Межрайонная

централизованная библиотечная система им.

М.Ю. Лермонтова» л.сч.0171146)

Северо-Западное ГУ Банка России

р/с 40601810200003000000; БИК 044030001

Тел/факс 272-3660, 273-5604

Директор:

__________     Седельникова Я. В.